

Grażyna Janowicz

"Tropami folkloru i literatury. Studia
sławistyczne", Józef Magnuszewski,
Warszawa 1983 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 28/1-2 (95-96), 384

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

MACKOWICZ Anna: Z problemów kształcenia literackiego w Polsce międzywojennej. Wrocław 1984, Oss., ss. 127, B-ka Tow. Literackiego im. Adama Mickiewicza. T. 15. Z Prac Instytutu Literatury Polskiej Uniw. Warszawskiego, z 100,-

Autorka omawia założenia organizacyjne i programowe polonistyki szkolnej w latach 1917-1932 i po roku 1932, a także problemy przygotowania zawodowego nauczycieli polonistów, sprawy związane z kształceniem uniwersyteckim i doskonaleniem zawodowym. Szczegółowo przedstawia ożywioną dyskusję nad problemami kształcenia literackiego, w której ujawniły się różnorodne postawy i koncepcje. Referując wypowiedzi dyskutantów autorka prezentuje główne ich postulaty: uwspółcześnienia i aktualizacji programów szkolnych, reorganizacji studiów, walki z "imperializmem językowym" - w uniwersytetach i szkołach średnich.

BP/95-96/80

K.G.

MAGNUSZEWSKI Józef: Tropami folkloru i literatury. Studia sławistyczne. Warszawa 1983, PWN, ss. 344, z 250,-

Książka jest zbiorem czternastu studiów, drukowanych już wcześniej - w obecnym wydaniu rozszerzonych, przeredagowanych i ułożonych chronologicznie. Dotyczą związków folkloru i literatury - od najdawniejszych, po zjawiska współczesne. Autor zajmuje się głównie kulturą Słowiańszczyzny zachodniej i południowej, wykraczając jednak na inne tereny w perspektywie porównawczej. Ze względu na znikomą znajomość tekstów literackich i folklorystycznych omawianych w szkicach, wprowadzono dokładne omówienia treści, a w przypisach dosłowne cytaty przekładów.

BP/95-96/81

G.J.